
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Вятские Поляны 

«

Об утверяедении календарного плана физкультурных и спортивных
мероприятий на 2017 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

04.12.2007 № 329 -  ФЗ «О физической культуре' и спорте в Российской 

Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 33 

Устава муниципального образования городского округа города Вятские 

Поляны Кировской области, администрация города Вятские Поляны 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных 

мероприятий на 2017 год согласно приложению.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Вятские Поляны.



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
города Вятские Поляны
от л  ///£№

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
физкультурных и спортивных мероприятий на 2017 год

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Место проведения Проводящая
организация

1. Всероссийский турнир по шахматам «Белая Ладья» -1 этап (городской) Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
2. Всероссийские соревнования на приз клуба «Золотая шайба» - городской, 

районный этапы
Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник

3. Однодневный лыжный поход Январь 2017 г. г.Вятские Поляны -  
п.Ямное

ДЮЦ Ровесник

4. Квалификационный турнир по шахматам Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
5. Турнир по мини-футболу В. Болотова (выпускники клуба «Спартаковец») Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
6. Личное первенство города среди мальчиков и девочек по классическим 

шахматам
Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник

7. Турнир по хоккею на приз ГИБДД Январь 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
8. Международный турнир по классическим шахматам Moskow Open Январь 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
9. Первенство области по мини-футболу (юноши 1997-98 г.р.) предварительный 

этап
Январь 2017 г. г. Уржум ДЮЦ Ровесник

10. Открытое первенство города по мини-футболу «Зимний мяч России» Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
11. Лыжный переход Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
12. Первенство ВСПЦ «Эдельвейс» по боксу совместно с клубом «Удар» Январь 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
13. Спартакиада школьников по лыжным гонкам Январь 2017 г. г. Киров ДЮСШ
14. «Русская метелица» соревнования по легкой атлетике Январь 2017 г. По назначению ДЮСШ

15. Первенство области по прыжкам на АКД Январь 2017 г. г. Киров ДЮСШ



2

16. Всероссийские соревнования по прыжкам на АКД, посвященные прорыву 
блокады Ленинграда

Январь 2017 г. г.Санкт-Петербург ДЮСШ

17. Чемпионат и Первенство области по легкой атлетике Январь 2017 г. По назначению ДЮСШ

18. Первенство Республики Татарстан по дзюдо Январь 2017 г. г.Елабуга ДЮСШ
19. Первенство области по лыжным гонкам (1-3 тур) Январь 2017 г. Киров ДЮСШ
20. Открытые соревнования «Рождественские лыжные гонки» Январь 2017 г. Киров ДЮСШ
21. Первенство города по легкой атлетике Январь 2017 г. г. Вятские Полны ДЮСШ
22. Матчевая встреча по дзюдо Январь 2017 г. г. Вятские Полны ДЮСШ
23. Спринт, лыжные гонки Январь 2017 г. г. Вятские Поляны «Лыжный клуб 

«Южная Вятка»
24. Соревнования по бильярду в зачет спартакиады трудовых коллективов среди 

организаций города, посвященные 120-летию Г.С. Шпагина
Январь-февраль 
2017 г.

г. Вятские Поляны УСП

25. Спартакиада трудовых коллективов среди организаций города по волейболу, 
посвященная 120-летию Г.С. Шпагина

Февраль -  март 
2017 г.

г. Вятские Поляны УСП

26. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по лыжным гонкам 9-11 классы

Январь 2017 г. По назначению УО

27. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
региональный этап по лыжным гонкам

Январь 2017 г. По назначению УО

28. Всероссийский турнир по шахматам «Белая Ладья» областной этап Февраль 2017 г. г.Киров ДЮЦ Ровесник
29. Финал личного первенства России среди юниоров по мотогонкам на льду Январь 2017 г. СК «Электрон» СК «Электрон», 

Федерация, УСП
30. Финал кубка России по мотогонкам на льду Февраль 2017 г. СК «Электрон» СК «Электрон», 

Федерация, УСП
31. Лыжня России Февраль 2017 г. По назначению ДЮСШ, УСП
32. Межрегиональное Первенство по лыжным гонкам памяти А.И. Ковязина Февраль 2017г. г. Вятские Поляны ДЮСШ, УСП
33. Первенство города по легкой атлетике, посвященное «Дню защитник 

отечества» (многоборье)
Февраль 2017г. г. Вятские Поляны ДЮСШ

34. Первенство города Вятские Поляны по прыжкам на АКД Февраль 2017г. г. Вятские Поляны ДЮСШ
35. Турнир памяти павших в Афганистане по дзюдо Февраль 2017г. г. Вятские Поляны ДЮСШ
36. Первенство ДЮСШ по прыжка м на АКД ко «Дню защитника отечества» Февраль 2017г. г. Вятские Поляны ДЮСШ
37. Соревнования по спортивному ориентированию Февраль 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
38. Первенство города среди молодежи и образовательных организаций по 

настольному теннису
Февраль 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник



3

39. Первенство города по бегу на коньках Февраль 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
40. Участие в межрайонном турнире по шахматам Февраль 2017 г. пгт. Кукмор ДЮЦ Ровесник

41. Зимнее первенство города по дворовому футболу Февраль -  март 
2017 г.

г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник

42. Первенство области по мини-футболу Февраль 2017 г. г.Уржум ДЮЦ Ровесник
43. Всероссийские соревнования на приз клуба «Золотая шайба»

- областной этап
- средний возраст 2004-2005 г.р.
- младший возраст 2005-2006 г.р.

Февраль 2017 г. г. Киров ДЮЦ Ровесник

44. Первенство области по дзюдо Февраль 2017 г. Кирово-Чепецк ДЮСШ

45. Первенство Кировской области по баскетболу Февраль-март 
2017 г.

г. Киров ДЮСШ

46. Первенство области по баскетболу. Февраль 2017 г. г. Слободской ДЮСШ

47. XXVI Областная спартакиада учащихся Кировской области по баскетболу Февраль 2017 г. По назначению ДЮСШ

48. XXVI Областная спартакиада учащихся Кировской обл. по волейболу Февраль 2017 г. г. Киров ДЮСШ
49. Чемпионат+Первенство ПФО по прыжкам на АКД Февраль 2017 г. г. Тольяти ДЮСШ

50. Командное первенство России по прыжкам на АКД Февраль 2017 г. г. Санкт-Петербург ДЮСШ
51. Первенство области по легкоатлетическому многоборью «Шиповка юных» Февраль 2017 г. По назначению ДЮСШ

52. Первенство области по лыжным гонкам «Мемориал А.С. Новоселова (1тур 
младший возраст)

Январь-февраль 
2017 г.

Киров «перекоп» ДЮСШ

53. Детские спортивные игры Февраль 2017 По назначению ДЮСШ
54. Открытое первенство Кировской области по рукопашному бою Февраль 2017 г. г. Киров ВСПЦ

«Эдельвейс»
55. Открытое первенство РТ по АРБ Февраль 2017 г. г. Елабуга ВСПЦ

«Эдельвейс»
56. Военно-спортивная городская игра «Орленок» Февраль 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
57. XI Открытое первенства школы бокса «Чемпион»по боксу, памяти Жилина 

С.В.
Февраль 2017 г. г. Кирово-Чепецк ВСПЦ

«Эдельвейс»
58. VII кубок Федерации каратэ WKC РТ Февраль 2017 г. г. Нижнекамск ВСПЦ

«Эдельвейс»
59. VIII кубок Федерации каратэ WKC России Февраль 2017 г. г. Чебоксары ВСПЦ



4

«Эдельвейс»
60. Открытый Чемпионат и Первенство Кировской области по борьбе Кореш Февраль-март 

2017 г.
г. Вятские Поляны УСП

61. Открытое первенство города по волейболу Февраль -  март 
2017 г.

г. Вятские Поляны УСП

62. Турнир по шахматам среди ветеранов города Вятские Поляны, посвященный 
120-летию Г.С. Шпагина

Февраль -  март 
2017 г.

г. Вятские Поляны УСП

63. Турнир по настольным играм с участием инвалидов города Вятские Поляны Февраль -  март 
2017 г.

г. Вятские Поляны УСП

64. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по лыжным гонкам 3-4 классы

Февраль 2017 г. По назначению УО

65. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по лыжным гонкам 5-8 классы

Февраль 2017 г. По назначению УО

66. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по баскетболу

Февраль 2017 г. По назначению УО

67. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
региональный этап по баскетболу

Февраль 2017г. По назначению УО

68. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе»
Муниципальный этап среди 9-11 классов по волейболу

Февраль - март 
'2017 г.

По назначению УО

69. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе»
Региональный этап среди 9-11 классов по волейболу

Март-апрель 
2017 г.

По назначению УО

70. Всероссийские спортивные соревнования школьников 
« Президентские состязания» 
муниципальный этап по уличному баскетболу

В течении года По назначению УО

71. 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе»
Региональный этап среди 9-11 классов по волейболу

Март 2017 г. По назначению УО

72. Всероссийские спортивные соревнования школьников В течении года По назначению УО



5

« Президентские состязания» 
муниципальный этап по волейболу

73. 26 областная спартакиада учащихся образовательных организаций Кировской 
области (региональный этап) по волейболу

Март 2017 г. По назначению УО

74. X Межрегиональное первенство Удмуртской Республике по АРБ среди 
юношей, посвященное памяти воинов-десантников 6-ой роты, 76 гвардейской 
Псковской дивизии ВДВ

Март 2017 г. г. Ижевск ВСПЦ
«Эдельвейс»

75. Межрегиональный турнир по боксу Март 2017 г. пгт. Кукмор ВСПЦ
«Эдельвейс»

76. Парашютные прыжки совместно с военно-патриотическим союзом молодежи Март 2017 г. г. Киров ВСПЦ
«Эдельвейс»

77. Открытое городское первенство по стрельбе из автомата Калашникова, 
посвященного 120-летию С.С.Шпагина

Март 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ
«Эдельвейс»

78. Открытый турнир по армрестлингу в рамках городского мероприятия 
«Масленица»

Март 2017 г. По назначению УСП

79. Чемпионат и Первенство области по лыжным гонкам на призы олимпийского 
чемпиона КХГ.Скобова (2 тур)

Март 2017 г. Омутнинск ДЮСШ

80. Чемпионат и первенство Кировской области по лыжным гонкам (3 тур) Март 2017 г. Верхошижемье ДЮСШ
81. Всероссийский турнир по дзюдо на кубок героя России Март 2017 г. г.Кирово-Чепецк ДЮСШ
82. Международный фестиваль по дзюдо Март 2017 г. г.Санкт-Петербург ДЮСШ
83. Легкоатлетическое четырехборье «Шиповка юных» ПФО Март 2017 г. По назначению ДЮСШ
84. Всероссийские соревнования по легкоатлетическому многоборью «Шиповка 

юных» (финал)
Март 2017 г. По назначению ДЮСШ

85. Командный чемпионат России по прыжкам на АКД Март 2017 г. г. Москва ДЮСШ
86. Всероссийский турнир по самбо Март 2017 г. п. Кукмор ДЮСШ

87. Матчевая встреча по легкой атлетике Вятские Поляны-Кизнер Март 2017 г. г.Вятские Поляны ДЮСШ
88. «Пионерская правда» по лыжным гонкам Март 2017 г. г.Вятские Поляны ДЮСШ

89. Лыжный Марафон 2017 Март 2017 г. г.Вятские Поляны ДЮСШ, УСП
90. Лыжные гонки «Безопасная лыжня» Март 2017 г. г.Вятские Поляны ГИБДД
91. Открытое первенство по армрестлингу Март -  апрель 

2017
г. Вятские Поляны УСП

92. Открытое первенство города по гиревому спорту Март -  апрель 
2017

г. Вятские Поляны УСП

93. Однодневный пеший поход Март 2017 г г.Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
94. Турнир по хоккею с шайбой памяти Д.Уварова (детские команды) Март 2017 г. г.Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник



6

95. Первенство области по мини-футболу (юноши 1997-98 г.р.) финал Март 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
96. Межрегиональный турнир по шахматам Март 2017 г. г. Уржум ДЮЦ Ровесник
97. Областная спартакиада по шахматам (школьники) Март 2017 г. г. Киров УО, ДЮЦ 

Ровесник
98. Личное первенство ПФО среди мальчиков и девочек по шахматам Март 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
99. «Кубок Надежды» хоккей с шайбой Март 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
100 Прием нормативов «Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне (ГТО)»
В течение года Центр тестирования 

ВФСК ГТО, места 
тестирования

УСП, УО, 
ДЮСШ

101 Личное первенство города среди мальчиков и девочек по рапиду Апрель 2017 г. Г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
102 Командное первенство области по прыжкам на АКД Апрель 2017 г. г. Киров ДЮСШ

103 Межрегиональный турнир по прыжкам на АКД Апрель 2017 г. По назначению ДЮСШ

104 Первенство Кировской области по дзюдо Апрель 2017 г. г.Киров ДЮСШ

105 Первенство России по городошному спорту среди юношей и девушек Март-апрель 
2017 г.

г. Вятские Поляны УСП, ОАО «СК
«Электрон»,
Федерация

106 Спартакиада трудовых коллективов среди организаций города по мини- 
футболу, посвященная 120-летию Г.С. Шпагина

Март -  апрель 
2017 г.

СК «Электрон» УСП

107 Спартакиада трудовых коллективов среди организаций города по 
баскетболу, посвященная 120-летию Г.С. Шпагина

Март -  апрель 
2017 г.

СК «Электрон» УСП

108 Соревнования по легкой атлетике «День прыгуна» Апрель 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮСШ

109 Открытое первенство Вятскополянского района по дзюдо Апрель 2017 г. г. Сосновка ДЮСШ

110 Первенство Кировской обл. по дзюдо (спартакиада) Апрель 2017 г. г. Киров ДЮСШ

111 Всероссийский турнир по дзюдо «Тасма» Апрель 2017 г. г. Казань ДЮСШ

112 Всероссийский турнир по дзюдо Апрель 2017 г. г. Нижнекамск ДЮСШ

113 Всероссийский турнир по дзюдо Апрель 2017 г. г. Слободской ДЮСШ

114 Кубок России по прыжкам на АКД Апрель 2017 г. г. Астрахань ДЮСШ



7

115 III Областной турнир по АРБ среди команд военно-патриотических и военно- 
спортивных клубов и объединений

Апрель 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ
«Эдельвейс»

116 Областной турнир по рукопашному бою «Кубок Братства Краповых беретов» Апрель 2017 г. г. Киров ВСПЦ
«Эдельвейс»

117 Клубный турнир по греко-римской борьбе Апрель 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ
«Эдельвейс»

118 Военно-спортивная игра «Зарница» посвящённая 120 л. Г.С.Шпагина Апрель 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ
«Эдельвейс», У О

119 Личное первенство города среди мальчиков по блицу Апрель 2017 г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
120 Межрайонный шахматный турнир в п.Таканыш респ. Татарстан Апрель 2017 г. п.Таканыш республика 

Татарстан
ДЮЦ Ровесник

121 Двухдневный туристический поход Апрель 2017 пгт. Красная Поляны ДЮЦ Ровесник
122 Первенство России среди юношей до 15 лет по шахматам Апрель 2017 По назначению ДЮЦ Ровесник
123 Межрегиональный турнир по футболу памяти Д.И. Красненкова (5-9кл.) Апрель 2017г. По назначению ДЮЦ Ровесник
124 Открытое лично-командного первенство города МКОУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 

по жиму лежа
Апрель 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник

125 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по шахматам

Март-апрель 
2017 г.

По назначению УО

126 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается з школе» 
региональный этап по шахматам

Март-апрель 
2017 г.

По назначению УО

127 Открытое первенство Кизнерского района по легкой атлетике Май 2017 г. По назначению ДЮСШ
128 Первенство Кировской области и Спартакиада учащихся по легкой атлетике
129 Первенство города по легкой атлетики Май 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮСШ
130 Первенство города Набережные Челны по прыжкам на АКД Май 2017 г. г. Набережные челны ДЮСШ
131 Первенство СДЮСШОР №1 г.Киров Май 2017 г. г.Киров ДЮСШ
132 Областные соревнования по легкоатлетическому кроссу «Кикнурское 

кольцо»
Май 2017 г. По назначению ДЮСШ

133 Блиц турнир по шахматам среди ветеранов города Вятские Поляны Май 2017 г. По назначению УСП, совет 
ветеранов

134 Республиканский турнир по дзюдо Май 2017 г. г.Набережные Челны ДЮСШ

135 Всероссийский турнир по дзюдо «Тасма» Май 2017 г. г.Казань ДЮСШ

136 Открытое первенство Кировской области по дзюдо, памяти Г ероя 
Социалистического Труда Ф.И.Трещева

Май 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮСШ



8

137 Соревнования туристическая полоса препятствий «Тропа кадета» Май 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник

138 Всероссийские соревнования «Кожаный мяч» (городской, районный этапы) 
младшая, средняя, старшая возрастные группы

Май 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

139 Личное первенство области среди юноши и девушек по рапиду и блицу среди 
школьников

Май 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

140 Соревнования туристическая полоса препятствия «Туристята» Май 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

141 Этап Кубка России по классическим шахматам Май 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

142 Первенство России по шахматам среди мальчиков до 9 лет Май 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
143 Военно-спортивное мероприятие «Переход на 25 км с элементами 

тактической подготовки войсковых подразделений»
Май 2017г. По назначению ВСПЦ

«Эдельвейс»
144 Первенство ПФО по АРБ Май 2017 г. По назначению ВСПЦ

«Эдельвейс»
145 Учебно-методические сборы обучающих инструкторов-парашютистов АСК Май 2017 г. г. Киров ВСПЦ

«Эдельвейс»
146 14 открытое первенство КОГАУСШ «Юность» по греко-римской борьбе Май 2017 г. г. Киров ВСПЦ

«Эдельвейс»
147 Традиционный открытый турнир по греко-римской борьбе, посвященный 

Дню Победы в ВОВ
Май 2017 г. г. Г лазов ВСПЦ

«Эдельвейс»
148 Городской турнир по силовому троеборью, посвященный 30- летию ВСПЦ 

«Эдельвейс»
Май 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
149 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 

области «Олимпиада начинается в школе» 
региональный этап по лёгкой атлетике

Май 2017 г. По назначению УО

150 Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы Май 2017 г. По назначению УО, УСП
151 Фестивали ВФСК ГТО 

Г ородской этап 
Областной этап

В течении года По назначению УО, УСП, 
ДЮСШ

152 Первенство Кировской области по легкой атлетике Июнь 2017 г. Киров ДЮСШ
153 Первенство России среди юношей и девушек по легкой атлетике Июнь 2017 г. По назначению ДЮСШ
154 Первенство ПФО среди юношей и девушек по легкой атлетике Июнь 2017 г. По назначению ДЮСШ
155 Парашютные прыжки Июнь 2017 г. г. Киров ВСПЦ

«Эдельвейс»
156 Всероссийские соревнования «Кожаный мяч» Июнь 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

157 Спортивный водно-туристический поход (старшая группа) Июнь 2017г. | По назначению ДЮЦ Ровесник



9

158 Первенство и Кубок Кировской области по футболу юноши (1997-1998 г.р.)
- групповой этап;
- финал

Июнь 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

159 Водно-туристический поход р. Белая Башкирия Июнь 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
160 Соревнования по стритболу в рамках городского мероприятия Дня города Май-июнь

2017г.
По назначению УСП

161 Соревнования по волейболу в рамках городского мероприятия Дня города Май-июнь 2017 
г.

По назначению УСП

162 Соревнования по настольному теннис в рамках городского мероприятия Дня 
города

Май-июнь 2017 
г.

По назначению УСП

163 Олимпийский день Июнь 2017 г. г. Киров УО. УСП, 
ДЮСШ

164 Областная спартакиада ветеранов Май-июнь 2017 
г.

г. Киров УСП, совет 
ветеранов

165 Первенство России по городошному спорту среди ветеранов Июнь 2017г. СК «Электрон» УСП, СК
«Электрон»,
Федерация

166 Чемпионат России по городкам среди мужчин и женщин Июль 2017 г. СК Электрон УСП, СК
«Электрон»,
Федерация

167 Соревнования по мотокроссу в рамках проведения национального праздника 
«Сабантуй»

Июнь-июль 
2017 г.

По назначению УСП

168 Городской туристический слет Июль 2017г. По назначению УСП
169 Областные соревнования «День бегуна» на призы Л. Гуриной Июль 2017 г. Киров ДЮСШ

170 Областные соревнования по легкой атлетике «Кубок КОФЛА» Июль 2017 г. Киров ДЮСШ

171 Стритбол «Оранжевый мяч» Август 2017 г. СК Электрон УО, ДЮСШ, 
УСП

172 Чемпионат и первенство Кировской области по легкой атлетике Июль 2017 г. По назначению ДЮСШ
173 Туристический лагерь по реке Вятка Август 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник
174 Летнее первенство города по футболу среди дворовых команд Август 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
175 День физкультурника Август 2017 По назначению УСП, УО,

176 Военно-спортивное мероприятие, посвященное дню ВДВ Август 2017 г. Вятские Поляны ВСПЦ
«Эдельвейс»

177 Открытый чемпионат области по компакт-спортингу Сентябрь 2017 г. г. Вятские Поляны Торговая группа



10

«Метелица»
178 Межрегиональный турнир по прыжкам на АКД Июль 2017 г. г. Вятские Поляны ДЮСШ
179 Областной спортивный фестиваль детей инвалидов «Улыбка-2017» Июль 2017 г. г. Киров УСП, Общество 

инвалидов
180 Областной фестиваль инвалидного спорта «Надежда-2017» Июль 2017 г. г. Киров УСП, Общество 

инвалидов
181 Открытый летний чемпионат и первенство Кировской области по роллерам 

на призы ELVA sport, кроссе на призы В.М.Крутихина
Август 2017 г. Киров ДЮСШ

182 Летние соревнования среди лыжников-гонщиков Приволжского 
Федерального оруга

Август 2017 г. Ижевск ДЮСШ

183 Футбольный матч «Мы выбираем - спорт» с участием инвалидов города 
Вятские Поляны.

Июнь 2017 г. г. Вятские Поляны УСП

184 Кросс Нации-2017 Сентябрь 2017 г. По назначению УСП
185 Межрегиональный (городской) школьный туристический слет среди 

образовательных организаций
Сентябрь 2017 г. Р-н Стрелка ДЮЦ Ровесник

186 Личное первенство области по шахматам среди юношей и девушек по 
классике

Сентябрь 2017 г. По назначению ДЮЦ Ровесник

187 Пейнтбол (учащиеся, состоящие на учете в КДН) Сентябрь 2017 г. По назначению КД Н иЗП
188 Первенство Кировской области среди юношей 2001-2002 г.р.* по греко

римской борьбе
Сентябрь 2017 г. По назначению ВСПЦ

«Эдельвейс»
189 Городская спартакиада допризывной молодежи (отборочный тур подготовки 

к областной спартакиаде)
Сентябрь 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
190 Спартакиада допризывной молодежи Кировской области 

Муниципальный этап 
Региональный этап

Сентябрь 2017 г. По назначению УО, УСП, ВСПЦ 
«Эдельвейс»

191 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по лёгкой атлетике5-11 классы

Сентябрь- 
октябрь 2017 г.

По назначению УО

192 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе» 
муниципальный этап по лёгкой атлетике 3-4 классы,

Сентябрь- 
октябрь 2017 г.

По назначению УО

193 27 областная спартакиада учащихся образовательных учреждений Кировской 
области «Олимпиада начинается в школе»
Муниципальный этап по футболу среди 3-4 классов

Сентябрь- 
октябрь 2017 г.

По назначению УО

194 Чемпионат России личный АКД Сентябрь 2017 г. По назначению ДЮСШ
195 Физкультурно - спортивный праздник «Спорт против наркотиков» с участием 

инвалидов города Вятские Поляны
Сентябрь 2017 г. г. Вятские поляны УСП



11

196 Международный день ходьбы Октябрь 2017 г. По назначению УСП
197 Соревнования по футболу среди образовательных учреждений «Лига классов 

чемпионов»
Октябрь 2017 г. г. Вятские Полны ДЮЦ Ровесник

198 Блиц турнир по шахматам среди ветеранов города Вятские Поляны Октябрь 2017 г. По назначению УСП, совет 
ветеранов

199 Общероссийский проект «Мини-футбол в школу» - 1 этап (городской) Октябрь 2017г. г. Вятские Полны ДЮЦ Ровесник
200 Однодневный вело-поход Октябрь 2017г. г. Вятские Полны ДЮЦ Ровесник
201 Квалификационный турнир по шахматам Октябрь 2017 г. г. Вятские Полны ДЮЦ Ровесник
202 Первенство России личное АКД Октябрь 2017 г. По назначению ДЮСШ
203 Всероссийские соревнования «Президентские спортивные игры» 

(муниципальный этап) по легкой атлетике
Октябрь 2017 г. По назначению УО

204 Открытое первенство ДЮСШ «Зилант» по боксу Октябрь 2017 г. п. Кукмор ВСПЦ
«Эдельвейс»

205 9 Всероссийский турнир по АРБ и военно-прикладным видам спорта памяти 
курсанта Камалиева Эдуарда

Октябрь 2017 г. По назначению ВСПЦ
«Эдельвейс»

206 VII кубок Федерации каратэ WKC России Октябрь 2017 г. По назначению ВСПЦ
«Эдельвейс»

207 15 личное первенство ПФО среди юношей и девушек по шахматам Ноябрь 2017г. По назначению ДЮЦ Ровесник

208 Общероссийский проект «Мини-футбол в школу» областной зональный этап Ноябрь 2017 г. Киров ДЮЦ Ровесник
209 Открытое первенство города по армрестлингу Ноябрь 2017г. г. Вятские Поляны ДЮЦ Ровесник
210 Открытый областной турнир по прыжкам на АКД Ноябрь 2017 г. По назначению ДЮСШ
211 Первенство Мира по прыжкам АКД Ноябрь 2017 г. По назначению дюсш
212 Учебно-тренировочные сборы по лыжным гонкам в региональном центре 

зимних видов спорта «Перекоп», с последующим участием во Всероссийских 
соревнованиях по лыжным гонкам.

Октябрь 
ноябрь 2017 г.

г. Киров ДЮСШ

213 15 открытый турнир РТ по АРБ, посвященный дню военной разведки и 18 
годовщине ВПК «Юный десантник»

Ноябрь 2017 г. г. Елабуга ВСПЦ
«Эдельвейс»

214 VI кубок Федерации каратэ WKC РТ Ноябрь 2017 г. г. Набережные Челны ВСПЦ
«Эдельвейс»

215 Всероссийский турнир пор греко-римской борьбе на приз чемпиона Европы 
ЗМС России Владимира Погудина

Ноябрь 2017 г. г. Киров ВСПЦ
«Эдельвейс»

216 Областной этап «Мини-футбол в школу» Декабрь 2017 г. «По назначению ДЮЦ Ровесник
217 Всероссийские соревнования по легкой атлетике Ноябрь 2017 г. По назначению ДЮСШ
218 Всероссийские соревнования по городошному спорту «Меткие биты» среди 

юношей и девушек
Ноябрь 2017 г. СК «Электрон» ОАО «СК 

«Электрон», 
Федерация, УСП



12

219 Турнир по волейболу среди любительских команд на «Новогодний Кубок 
Глав»

Ноябрь-декабрь 
2017 г.

СК «Электрон» УСП

220 Открытые областные соревнования по зимнему мотокроссу Декабрь 2017 г. Р-н Кирпичного завода Федерация, УСП
221 Зимнее первенство по легкой атлетике Декабрь 2017 г. г. Киров ДЮСШ

222 Соревнования по лыжным гонка, открытие лыжного сезона Декабрь 2017 г. Вятские Поляны Лыжный клуб 
«Южная Вятка»

223 Соревнование по лыжным гонкам «Новогодняя лыжня» Декабрь 2017 г. г. Вятские Поляны УСП
224 Чемпионат по прыжкам на АКД Декабрь 2017 г. г. Киров ДЮСШ
225 Чемпионат и первенство области по боксу Декабрь 2017 г. г. Киров ВСПЦ

«Эдельвейс»
226 Открытый новогодний турнир по АРБ на приз ГИБДД «В новый год без

дтп»
Декабрь 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
227 Первенство ВСПЦ «Эдельвейс» по стрельбе Декабрь 2017 г. г. Вятские Поляны ВСПЦ

«Эдельвейс»
228 Открытый областной Новогодний турнир по греко-римской борьбе среди 

юношей 2001-2003 г.р
Декабрь 2017 г. По назначению ВСПЦ

«Эдельвейс»
229 Учебно-тренировочные парашютные прыжки при АСК Декабрь 2017 г. г. Киров ВСПЦ

«Эдельвейс»

ШПё


